حضرت ابوہریرہ رضی بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:
”جو دعا نہیں کرتا اللہ تعالیٰ اس سے ناراض ہوتا ہے۔“

(سنن ابن ماجہ کتاب الدعاء باب فضل الدعاء)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ:- نصیر احمد قمر

شمارہ 35

جمعۃ المبارک یکم ستمبر 2017ء
09 ذوالحجہ 1438 ہجری قمری 01 ربیع الثانی 1396 ہجری شمسی

جلد 24

## ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

یہ انسانی عادات میں سے ہے کہ وہ محرومی کی ہواؤں کے چلنے کے وقت خواہشات کا سہارا لیتا ہے۔ مسیح کے رجوع اور حیات کا عقیدہ دراصل عیسائیوں کا تانا بانا اور ان کی مفتریات میں سے ہے تاکہ وہ خواہشات کے ذریعہ اطمینان حاصل کریں اور یہودیوں اور ان کی طعنہ زنی کو دفع کریں۔